Nam si ipse orietur et nascetur ex sese, fortasse, ut soleo, commovebor; sin autem est rivolus arcessitus et ductus ab ipso capite accusationis vestrae, laetabor, cum tanta gratia tantisque opibus vestra nitatur, unum senatorem esse solum qui vobis gratificari vellet inventum (19)

istius amicitiae crimen reformidet (14) Enligt Ahlberg definieras reformido ‘rysa, rygga tillbaka för’.

quod tantum aut in moribus naturaque volnus aut in re atque fortuna? (15)

si fas est defendi a me eum qui nullum convivium renuerit (27) Ahlberg definierar renuo som 'böja el. kasta huvudet bakåt, nicka avböjande'.

Equidem multos et vidi in hac civitate et audivi, non modo qui primoribus labris gustassent genus hoc vitae et extremis, ut dicitur, digitis attigissent (28)

Mente effrenata atque praecipiti in forum deferri (35)

Nolite, iudices, aut hunc iam natura ipsa occidentem velle maturius exstingui volnere vestro quam suo fato (79)

Quod ornate politeque dixisti (8)

Neque ego umquam fuisse tale monstrum in terris ullum puto, tam ex contrariis diversisque inter se pugnantibus naturae studiis cupiditatibusque conflatum (12)

crimen haereat; haerebat (14, 15)

Qua non modo haec aetas sed etiam iam corroborata caperetur (41)

Quae multis postea virtutibus obtectata (43)

Cum adolescentiae cupiditates defervissent (43) Austin kallar detta en 'vintage metaphor' (106). Ahlberg definierar defervesco 'koka el. jäsa ut, brusa el. rasa ut'. Metaforen återkommer i 77: Quare, si cui nimium effervisse videtur huius vel in suspiciendis vel in gerendis inimicitii vis, ferocitas, pertinacia, si quem etiam minimorum horum aliquid offendit, si purpurae genus, si amicorum catervae, si splendor, si nitor, iam ista deferverint, iam aetas omnia, iam dies mitigarit

Obstrictus voluptatibus teneretur (46)

Si dixit, eodem se conscientiae scelere devinxit (52)

Cuius prima aetas disciplinae dedita fuit eisque artibus quibus instruimur ad hunc usum forensem, ad capessendam rem publicam, ad honorem, gloriam, dignitatem (72)

4.2.8 Sammanställning av de ontologiska metaforerna

Det totala antalet ontologiska metaforer: 212.

Genomsnittligt antal ontologiska metaforer per kapitel: $212/80 = 2.65$

§§ 1-2, exordium: 9

Genomsnittligt antal ontologiska metaforer per kapitel: 4,5

§§ 3-50, praemunitio: 129

Genomsnittligt antal ontologiska metaforer per kapitel: 2,69

§§ 51-69, argumentatio: 42

Genomsnittligt antal ontologiska metaforer per kapitel: 2,21

§§ 70-80, peroratio: 32

Genomsnittligt antal ontologiska metaforer per kapitel: 2,91